stitutiōe z humana dispōsitiōe. tñ hoc sacm̄ maxime cō
 sistit i humana dispōsitiōe. qz p̄sensū h̄bituz oitur
 nec hz dispōsitiōe rōe dēterminatū. Alia rōe est rōe finis. qz
 cū oīa sacra sūt i remediū. istud nō est i remediū h̄bit
 am i officū. z cū alia sint sp̄alia. h̄bit i iugitā ē actō car
 nalis. sz cōiunctio q̄ ē cotrū. et iō facili⁹ recipit impedi
 mēta. Ex his partē obiecta. Nō enī obz q̄ nullus excludit
 dicitur a morbo cupie. dicēdū q̄ morbo ille alr remedia
 bilis ē q̄ p̄ mrimoniū. vt puta p̄ cōtinētā. **A**d illud
 qd obz q̄ alia sacra se exēdūt ad oēs. p̄z r̄nō. qz nō est
 simile de h̄ z de alijs vt vsū est. **A**d illud qd obz q̄ est
 vincū insolubile. dicēdū q̄ v̄t ē cū q̄ ligat. sz possibile
 ē aliquos inepros esse ita vt hoc vinculo nō vincian
 tur. **A**d illud quod obz q̄ diuina opatio nō p̄t impe
 diri. dicēdū q̄ v̄t est vbi x̄o opatur vt rota cā. sed nō
 est sic in mrimonio. imo necesse est interuenire p̄sen
 sum legitimum. Præterea operatio ista p̄supponit ma
 teriam in qua.
Questio h̄ b
 De numero z sufficiētia impedimētōz mrimoniū. Et
 q̄ sint multa videt. qz impedimēta sūt p̄ p̄uatiōem vel
 defectū boni mrimoniū. Sz defect⁹ boni malū ē. et vt
 dicit dyon. malū est infinitis mōis. q̄uis bonū sit vno
 nō. ergo infinitis mōis videt q̄ possit impedi. Itē
 impedimēta mrimoniū accipiūtur fm accidētia p̄sōa
 rū. Sz vt vult p̄bs accidētia sūt infinita. ergo z impe
 dimēta. Maior p̄z discurredo in singul. mino. patet p̄
 p̄m. Itē impedimēta mrimoniū respiciūt mrimoniū cō
 ditōne. z illud respicit p̄sonas singulares Sz singla
 ria sunt infinita z indēterminata. ergo z mrimoniū im
 pedimēta. Cōtra. Nihil impedit mrimoniū nisi fm in
 stitutiōne dei vel ecclie. sz institutiō dei vel ecclie q̄rū
 ad mrimoniū ē in dēterminatis cōditōib⁹. ergo. rē. Itē
 i p̄ssibile ē scire legē mrimoniū z vinculu nisi scia
 rur illa q̄ istud vinculu soluit. sed lex mrimoniū ē boni
 dēterminata. ergo z impedimēta. ergo sunt in numero de
 finito. **I**tē hoc i p̄batū p̄ hoc quod m̄r abmōi

11

determinat: et doctrinā dar. sed si nō essent in nūero de/
 terminato nō daret. g. rē. **R.** dōm q̄ hoc factū h̄z im/
 pedimēta plura. sed q̄da ipeditur ex cogruitate. et ita di/
 cunt impedire d̄bendū. s̄z nō dirimere iā d̄tractuz. yr ē
 ecclesie interdicitū si sit clanculo. et t̄ps feriatū. q̄ talia
 respiciūt solēnitatē m̄rimoniū. Quēdā respiciūt de neces/
 sitate. q̄ nō itar cū eis factū. yr̄ dicūt impedire d̄bendū
 et dirimere d̄ctū. q̄ q̄sū esset d̄tractū de facto. t̄n in ve/
 ritate nō fuit factū nec m̄rimoniū ver̄. Impedimenta
 aut̄ illa his versibz d̄tinent de quibz oīous infra habe/
 bis sigillarim. Error. conditio. vorū. cognatio. crimen.
 Lulrus. dignitas. vis. ordo. ligamē. honestas. Si sig/
 affinitas. si forte coire nequibis. Nec faciēda necant. cō/
 nubia iuncta retractant. De sufficiētia ergo impedimē/
 roz. Dōm q̄ impedimēta sit sine pōr fieri ex q̄duplici
 causa. Nā ex efficiētia puenire p̄nt tria. Efficēs. cā est
 consensus. ad cōsensum aut̄ cōcurrere rō et voluntas. cō/
 tra rōnis actū ē error. d̄ actū volūtatē vis vel violētia
 d̄tractū veriusq̄ cōditio seruitutis q̄ impedit p̄m p/
 p̄ter defectū libertatis p̄m p̄pter errorem. Ex p̄te cā ma/
 terialis tria. q̄ m̄rimoniū est cōiuncto volūtarie itro/
 ducta. ḡ est pus naturaliter d̄spiraz. Cōiuncti em̄ p̄m
 m̄itare sunt inepri ad m̄rimoniū. Sed cōiuncti p̄nt esse
 tripli. cōsanguinitate. affinitate. iusticie publice bone/
 state. q̄ d̄bit ex sponsalibz p̄ verba de p̄nti. et sic s̄nt tria
 impedimenta. Ex p̄te cause formalis tria. q̄ m̄rimoniū
 est vinculū in q̄ est mutua p̄tās viri. yrois. ipedimen/
 tū aut̄ cōtra. hoc est q̄ nō pōr dare sūt corpis p̄tātē. et h̄
 pōr esse tripliciter. Aut q̄ tradit alteri q̄ ad huc viuit. et
 sic ē obligatio. Aut q̄ se dedit deo et sic. est sacer d̄/
 do. Aut q̄ deo et p̄ario. et sic est vorū q̄n vouer q̄s ingre/
 di religionē vel cōnēntiā solēnitā. Ex p̄te finis s̄nt tria
 q̄ m̄rimoniū est ad p̄reandū p̄olē ad cultū dei. vel sal/
 tem in h̄medū honestatis. Contra rōnē p̄reandū vel
 rem. d̄g est impotētia cōiuncti. Contra cultū dei q̄ ē in
 fide d̄dignitas cultus qui est in moribz et criminis eno/
 mitas. ita sunt. xij. impedimēta. S̄nt aliqua recipiunt
 diuisionē yr impotētia cōiuncti et crime sicut melius pa/
 rebit infra. Posset t̄n aliter hoz impedimēroz sumi iuf/
 ficientia. In m̄rimonio em̄ cōsiderant p̄sonē q̄ iungunt
 et ipm vinculū. et illud p̄ qd̄ vincunt. et illud ad qd̄ vin/
 cunt. Qd̄ vincit. et vinculū. et ad qd̄ p̄ qd̄. et p̄sonē q̄ vi/
 cunt debet aliq̄ mō puenire in cultu dei et s̄uz. sed dista/
 re vinculo naturali et p̄sili p̄p hoc q̄ natura abhorret
 p̄sonas multā cōsimiles in actu illo sociari. Multū igi/
 tur distat q̄ s̄nt d̄spēs i cultu. multū appropinq̄nt q̄
 sunt iūcti cognatōe vel affinitate. yr̄ publice iusticie bo/
 neitate. Propinq̄tas p̄sanguinitatis ē ex fructu m̄rimo/
 niū. sed affinitatis ex actu. iusticia publice honestatis re/
 nec mediū inter yr̄uz. et sic sunt q̄ tuoz impedimēta. s̄.
 cultus d̄spitas. cognatio. affinitas. et publice honesta/
 tis iusticia. Cōsiderat itē ipm vinculū q̄ vincunt idē/
 uidualit. et hoc nō p̄nt d̄iungi q̄ s̄nt alijs obligati. Obli/
 gari aut̄ aliq̄ duplr. aut d̄o. aut hōi Et hōi duplr. aut
 p̄ m̄rimoniū. et sic ligamē. aut p̄ seruitutem et sic d̄ditio.
 Obligari sum̄r d̄o ē duplr. aut p̄ vorū. aut p̄ id qd̄ h̄z an/
 nerū vorū yr̄ sacer ordo. et sic s̄nt alia q̄ tuoz. ligamē. cō/
 ditio. vorū et ordo. Tertio circa m̄rimoniū cōsiderat il/
 lud p̄ qd̄ d̄bit. et sic est cōsensus. et hic respicit actū rōnis
 et d̄buc ē error. et actū volūtatē et d̄buc ē violentia. et sic
 s̄nt duo. Quarto cōsiderat vis m̄rimoniū. et h̄ duplr ipē/
 dif. aut p̄ impossibilitatē yr̄ēdi et sic ē ipotētia cōiuncti.
 aut p̄ abusu. et sic enomitas criminis. et sic p̄z nūer? et suf/
 ficientia hoz impedimēroz. et q̄ s̄nt in nūero determinato.
 16 sc̄. r̄. **Ad illud ḡ qd̄ obf q̄ malū ē modis infinitis**